令和４年７月１９日

保護者様

                                                 筑紫野市教育委員会

夏季休業期間中における新型コロナウイルス感染症の連絡について

日頃より、本市の学校教育へのご理解、および、新型コロナウイルス感染拡大防止のため

のご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大傾向にあります。つきましては、夏休み

期間ではありますが、再度、保護者の皆様に下記の点について改めてご理解いただきますと

ともに、児童生徒の感染が確認された場合は、下記を参照され、速やかにご連絡いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 家庭内外での感染対策をお願いいたします。

 ○帰宅時に手指消毒や手洗いを行う

 ○外出時や帰省先等での十分な感染対策を行う

  ※マスク着用に関しては、熱中症に十分に留意する

○規則正しい生活をし、健康に心がける

２ 児童生徒が「陽性」判定となった場合、下記まで連絡をお願いします。

○ 平 日 ：所属校（学童保育へ通所している場合、学童保育へも連絡願います）

○部活動時：所属校および部活顧問

○学校閉庁日：令和４年８月１２日（金）～令和４年８月１６日（火）

筑紫野市教育委員会【電話：０９２－９２３－１１１１（代表）】

 ※週休日（土曜日・日曜日）に陽性が確認された場合、週休日明けの連絡をお願いします。

ただし、学童保育や部活動が実施されている場合は、該当先へ連絡をしてください。